
 
 

Darovací smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §2055-2078 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku  
mezi 

 
Philip Morris ČR a.s. 
se sídlem: Vítězná 1, 284 03, Kutná Hora  
zastoupena: Berkem Temuroglu, členem představenstva a Petrem Šebkem, členem 
představenstva 
IČ: 14803534, DIČ: CZ14803534 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B., vložka 627 
 

poskytovatel daru, na straně jedné 
 

a 
 
Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. 
se sídlem: nábřeží Jana Palacha 932/20, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupený: Ing. Alinou Huseynli, MBA, ředitelkou 
IČ: 08122539, DIČ: CZ08122539 (není plátcem DPH) 
zápis v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
bankovní spojení: 115-9869680277/0100 
 

příjemce daru, na straně druhé. 
 
 

I. Předmět smlouvy 
  
Předmětem smlouvy je peněžitý dar, který bude využit příjemcem daru výhradně pro podporu 
vědecké a výzkumné činnosti institutu. 

 
II. Specifikace daru a jeho splatnost 

 
Finanční částka, kterou se poskytovatel daru zavazuje poskytnout straně druhé, a kterou příjemce 
daru přijímá, byla stanovena na 300 000,- Kč (slovy: třista tisíc korun českých) a bude 
poskytovatelem daru zaplacena ve prospěch účtu příjemce do 14 dnů od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 
 

III. Sankční ujednání 

 
Příjemce daru v souvislosti s touto smlouvou neposkytne, nenabídne nebo neslíbí jakýkoli 
majetkový či jiný prospěch nebo neoprávněnou výhodu spočívající v přímém či nepřímém 
majetkovém obohacení nebo jiného zvýhodnění, na které není nárok (dále jen „Korupční 
jednání“), žádnému funkcionáři, úředníkovi nebo zaměstnanci jakéhokoli státního orgánu, orgánu 
územní samosprávy, instituce či subjektu (dále jen “veřejní činitelé“) a nepoužije nezákonné, 
neetické nebo nečestné metody. 
 
Žádná část daru provedené ze strany poskytovatele daru ve prospěch příjemce daru nesmí být 
použita, přímo ani nepřímo ani libovolnými jinými prostředky, (i) k jakémukoli účelu, který by 
představoval porušení platných právních předpisů, (ii) k získání jakékoli výhody od libovolného 
veřejného činitele, nebo (iii) k nezákonnému, neetickému nebo nečestnému účelu, ať již souvisí 
s touto smlouvou či nikoli, příjemce daru se zavazuje nepoužít žádné takové prostředky 
způsobem, který porušuje toto ustanovení. 



 
 

 
 

IV. Závěrečné ustanovení 
 
a) Příjemce daru souhlasí se zpracováním osobních údajů dle požadavků a ustanovení zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, případně s právním předpisem tento zákon nahrazující, a v souladu s nařízením 
evropského parlamentu a rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zejména si je 
vědom, že smlouvy se musí archivovat pro účely předložení ke kontrole finančních úřadů. 
 

b) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích stejné platnosti s určením po jednom pro 
každou ze smluvních stran. 

 
c) Účastníci potvrzují, že smlouvu si řádně přečetli, a že je plně v souladu s jejich pevnou a 

svobodnou vůlí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 

V Praze dne: 07.05.2024    V Karlových Varech dne: 20.05.2024 
 
Za dárce      Za obdarovaného 
 
 
 
 
 
………….…………….….…..    ………………………………… 
Berk Temuroglu     Ing. Alina Huseynli, MBA 
člen představenstva     ředitelka 
 
 
 
 
 
………….…………….….….. 
Petr Šebek  
člen představenstva 

 


